D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/24

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, torna público, a quem possa interessar que fará realizar licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3346/24

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: Aquisição de SORO FISIOLÓGICO para pacientes cadastrados com processos mediante prescrição médica
e Unidades de Saúde de Bom Jardim.
Tipo de licitação: MENOR PREÇO UNTÁRIO

Critério de Execução: A forma de execução será INDIRETA, com fornecimento PARCELADO..
Custo estimado: R$ 6.630,00 (seis mil e seiscentos e trinta reais)
Data do certame: 02/09/2024

Abertura da Sessão: 09h30min
Início da Disputa: Após análise das propostas
Custo do Edital: 02 (duas) resmas de papel A4.

ENDEREÇO DO SISTEMA DE PREGÃO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br “Acesso Identificado no link – Login”
O Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição dos interessados para download no site do
Município (www.bomjardim.rj.gov.br) ou e-mail licitação.bomjardim@gmail.com e www.licitanet.com.br

Obs: As empresas declaradas suspensas de contratar com o Município de Bom Jardim não poderão participar do
certame assim como as que não estiverem com as certidões em dia, salvo os casos previstos em Lei.

Mais informações sobre o Edital poderão ser obtidas, no horário de 09:00h às 17:00h, diariamente, exceto no
endereço à Praça Governador Roberto Silveira, 44 – 2º andar, Centro – Bom Jardim/RJ e/ou no site
www.bomjardim.rj.gov.br.

Licitantes o WhatsApp para suporte a plataforma Licitanet é (34) 3014-6633. Ligações para suporte a
plataforma Licitanet é (34)2512-6500. Acesse este link: https://api.whatsapp.com/send/?phone=5503430146633

Marineis Ayres de Jesus

Pregoeira

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEXTA-FEIRA, 23-08-2024 - ANO II - EDIÇÃO 246  - PÁGINA 1

SEXTA-FEIRA, 23-08-2024 ANO II - EDIÇÃO 246

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2024

    Processo nº 3577/24
Expirado o prazo recursal, comunico a Adjudicação e Homologação, referente ao Pregão Eletrônico para

Registro de Preços nº 015/24, com base na ata da licitação realizada ao primeiro dia do mês de agosto do ano de
dois mil e vinte quatro e no douto parecer da Procuradoria Jurídica, referente ao julgamento e legalidade da licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 015/24, processo n° 3577/24, que trata
da: “Eventual e futura aquisição de lanches e refeição preparados em selfie serv objetivando atender as demandas
da Secretaria Municipal de Saúde. HOMOLOGO o resultado declarando vencedora a empresa PADARIA E
CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA (LOTE 02) que ofertou o menor lance para o fornecimento do lote, sendo o
montante de R$ 13.399,00 (treze mil trezentos e noventa e nove reais), conforme mapa de apuração.

                                                                                                                  Bom Jardim, 22 de agosto de 2024.
                                                              Max de Lima Cariello

Secretário Municipal de Saúde
  Mat. 41/7422-SMS

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEXTA-FEIRA, 23-08-2024 - ANO II - EDIÇÃO 246  - PÁGINA 2

SEXTA-FEIRA, 23-08-2024 ANO II - EDIÇÃO 246

D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

  CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

RESOLUÇÃO Nº 07/2024

O CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL, no uso de suas

atribuições legais, considerando a reunião ordinária ocorrida no dia 14/08/2024.

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar a Ata da Reunião Ordinária do dia 10/07/2024.

Art. 2° - Aprovar o reembolso a Prefeitura Municipal de Bom Jardim, para o pagamento dos
contetores de resíduos aprovados pelo Fundo Municipal de Meio Ambiente.

Registre-se, publique-se.

Bom Jardim, 14 de agosto de 2024.

Ana Clara Silva Faria
Presidente do Conselho Municipal de Meio Ambiente e Proteção Animal

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEXTA-FEIRA, 23-08-2024 - ANO II - EDIÇÃO 246  - PÁGINA 3

SEXTA-FEIRA, 23-08-2024 ANO II - EDIÇÃO 246